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NORDEN
DANMARK  MED  OMRÅDER

                             2134
2133 B 2 b. 2 RBS på konvolutt, annullert med nummerstempel «1» og ved siden ovalt stempel  2.000

«FP» 1.10.55". To gode og to litt smale marger. Attest Nielsen: «Godt eksemplar».
2134 B 3,8. 10 skillings porto til Norge. 2 s. 1855 og 8 s. 1858 på komplett brev til Laurvig, annullert med   500

nummerstempel «1» og ved siden «Kjøbenhavn 29.7» (1865). Brevet er påskrevet « pr Excellensen
Toll» oppe til venstre. Merkene med et par smale marger. Attest L. Nielsen.

 2133

                                 2135
2135 B 7. 4 sk. på komplett brev fra Kjøbenhavn til Bogense, der brevet er omadressert til Soon, Norge.  1.000

Transittstemplet «Aalborg» på forsiden samt «Nyborg 16.8» og «Moss 19.8.1861» på baksiden.
Portoen som skulle betales 9 1/2 (sk.sp.) er påskrevet på baksiden med blyant.

2136 B 7. 4 sk. på brevomslag til Frederikshald, annullert med nummerstempel «71». Ved siden stemplet   500
«Søndreborg 7.2.1861» samt «Svinesund 11.2.1861». Brevet er satt i porto med totalt
16 skilling (15 + bærepenge 1 skilling). På baksiden transittstemplet «Flensburg 7.2.1861». Merket
med to gode marger og to innklippete. Attest Møller.

 2136

Are you planning to sell your collection?
-Let us present it at our next auction.  You will be
pleasantly surprised at the result!
Leave the grouping, valuations, and descriptions to us; we
will present the items in the best possible way.
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-- ex 2137 --
2137 o/**/*  Samling Danmark i et selvmontert album i 3 bind.  6.000
2138 o/**/* Noen danske merker i perm, samt lager Færøyene i innstikksbok.  1.000

-- ex 2139 --
2139 **/* 20a/25a. Amerikautgaven med overtrykk med endrede farger. 10 øren er hengslet. (13.400,-).  1.500

                         - ex 2140 -           -- ex 2141 --
2140 */** Samling Grønland 1938 til 1999, inkludert hengslete Amerikautgaver.  1.500
2141 ** 2/6. Færøy-provisoriene. Komplett serie. (7.400,-).    700
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-- ex 2142 --
2142 o/**/BSamling Færøyene til 1999 i et egenmontert album.  1.000

ISLAND

 2143                                          2144                                             2145
2143 ** 1. 2 sk 1873 sentrert venstre. Prima postfrisk. (AFA 20.000,-).  3.000
2144 B 20,23, 36 aur porto til Norge. To 3 aur og seks 5 aur på rekommandert konvolutt til Lillehammer,  2.000

stemplet «Reykjavik 12.2.99». Ved siden engelsk rekommandert stempel i rødt, og på baksiden
«Edinburgh», «Christiania», «Nordbanernes Pxp.I B» samt «Lillehammer 28.2.99».

2145 ** 30. 40 aur grovtagget med vannmerke «Krone II» fra 1875. Postfrisk med noe blyantskrift bak 15.000
ellers prima. (F 70.000,-).

        2146               2147                   2148                             - ex 2149 -
2146 ** 36. «Prir» i liten stil på 5 aur grovtagget. Attest Grønland. (F 22.000,-).  3.000
2147 * 38. 3 aur «I Gildi» fintagget. Nær usynlig hengselspor. Attest Grønlund. (F 12.000,-).  1.500
2148 * 46A. 16 aur «I Gildi» fintagget med rødt overtrykk. Attest Grønlund. (F. 65.000,-). 10.000
2149 **/* 66. 5 kr. Dobbelthode i fireblokk (Postfrisk). I tillegg noen andre merker.  1.000
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-- ex 2150 --
2150 */** Samling Island til 1980 i album. 20.000

-- ex 2151 --
2151 o/*/(*)/**  Islandsamling til 1999 i album.  5.000
2152 o/**/*  Islandske dubletter på mange A-4 visirark. Også noe Finland er inkludert.  3.000
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SVERIGE

-- ex 2153 --
2153 o/* Dubletter fra UPU- og Kongress-serien samt fra Luftpostutgaven.  2.000
2154 B Svenske prefilbrev, tjenestebrev etc.  1.000

FINLAND

 Brev fra lot 2512 (Brevpartier)

-- ex 2155 --
2155 o/*/**En samling Finland til år 2000 i et selvmontert album.  6.000
2156 o/* Samling Finland i to selvmonterte album.   800
2157 o/*/**Finland. Dubletter i to innstikkbøker.   500

EUROPE
ALBANIA

2158 **/B Albania. Space issues unmounted mint and on FDC. Many of the rare unperforated.   500

AUSTRIA

2159 B 12 (Ferchenbauer 12c). 3 Kr. on envelope, nicely cancelled «Wien 23.10» and sent locally.   500
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2160 B 20,21. 5 Kr and 10 Kr on cover to Stavanger, Norway, cancelled «Prague 18.10» in 1862. «f.Hbg»  3.000
written in blue and more to pay «17» skilling in red. Two different Hamburg-postmarks on reverse.

2161 ** 518/23. Austria. Rotary set on 2 pieses.   400

                                -- ex 2162 --
2162 ** Austria. Collection 1945 to 2000 in stockbook. Apparently complete in main numbers.  2.000
2163 B Austrian Levant. A spectacular franking with a rare postmark from the Austrian Lloyd company  2.000

from approx . 1900/05.
2164 B Lomb. Ven. 2 kr «Zeitungsstempelmarke» on newspaper cancelled «Milano 17.5». Austrian issue   500

used in Lombardio-Venezia. Cert. Ferchenbauer. (F = • 525).

 2164

 2163
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BELGIUM

2165 * 2. 20 C 1851 mint. Close cut into lower right corner. Very rare.  7.000
2166 B 13 Belgium letters from approx 1805 to 1830.   400

                         2167                                   -- ex 2168 --
2167 ** Belgian Congo. 120 Fr. booklet with the 1931-37 issue.  1.000

CZECHOSLOVAKIA
2168 o/*/**  Czechoslovakia. A collection to 1987, including superb mint National Anthems miniature sheets.  2.500
2169 o/*/**  Czechoslovakia. Mixed lot, including 30 Karpaten-Ukraina no. 1, where 12 has se-tenant  3.000

label (E 1260 for these). Some «Wir sind Frei» overprints, and 1. issue Bøhmen-Mähren used and
on cover.

FRANCE  AND  FRENCH  COLONIES

                     2170                             2171
2170 o 6. 1 Fr «Vermilion». Nice looking, but with statement from Behr: «Stamp genuine, but repaired   2.000

and pressed».
2171 B 7 a. 1 Fr Ceres, on cover, from «Paris» cancelled «19. Aug 1853». Margin on all sides. Signed.   3.500
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                                            2172                                                 - 2173 -
2172 B 14. 20 c in horizontal pair on doubleweight envelope, cancelled «1896» and Marseille «28 jul 60»     500

beside. The left stamp with full sheetmargin at left.
2173 **/* 21 a. France 20 c in a block of four. Lower pair unmounted mint. Upper pair with greasy stain   2.000

from an old hinge.

2174 B 23,31,32. Two letters sendt to Norway (1863 and 1867). Both with 120 c postage. A vertical crease   1.500
do not affect the stamps.

                           2176
2175 B 30,38. 30 c Napoleon and 40 c Ceres on complete cover to Sarpsborg, Norway, cancelled «2768»    500

and «Paimbueuf 23 Apr 72». Two different french postmarks on reverse.
2176 B 42,43. 70 c postage to Norway. 30 c  and 40 c on complete dobbelweight cover to Trondheim,  2.000

cancelled with a star and «Paris 6.11». Postmark «Affr. Insuff. /R 5» in red and «Christiania
Omk. 9.11.1874 at reverse. More to pay 23 (skilling) is written on the front.

2177 ** 948-53. Famous French noen 1952 in sheets of 25 (• 900, Yvert • 1500).   1.500

  2175
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                                                ex 2178                                      2179
2178 ** 1053/58. Frenchmen. 5 sets (E 650). Also 16 sets Red cross 1950.    800
2179 * P 23. The 5 fr. 1882 fine mint, signed. (• 3200).  3.500

                                         - 2180 -                                     2181
2180 * 6 c (Yv.). The «EIPA 30» lightly hinged, and a stained copy on cover used in 1955.  1.000
2181 ** 11 b (Yv. 12 a). The 5 c dark green on greenish unmounted mint. Tiny gum creases of small  6.000

importance. Margins on all sides. (E 1800+, Yv. • 2750 for mint).
2182 B More than 160 French letters from approx 1780 to 1850. Some are sent outside France.  1.000
2183 ** France. A collection 1938 to the 1980-ies. Seems complete to 1970, less the better air mails.  1.500

-- ex 2184 --
2184 (*) French Colonies. 20 c first issue in 12 differently coloured proofs. All in blocks of four.  1.000

-- ex 2185 --
2185 o/* Madagascar. A collection on pages.  2.500
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                                   2186                 - ex 2187 -
2186 B 20,22,27. Anjouan. 25 s postage to Norway. Two 05 on 2 c, one 05 on 15 c and one 10 on 45 c on    700

envelope to Kristiania, cancelled «Fianarantsoa Madagascar 22 May 13». Arrivalmark «Kristiania
25.06.13» on reverse.

2187 **/B French Colonies. 34 stamps unmounted mint and some FDC.  1.000

                              2188
2188 B 6,7. Senegal. 75 on 150 and pair 1 fr. on 5c on registered cover to Sierra Leone, cancelled  2.000

«Senegal Rufisoue 2. Fevr 93». Vertical fold, do not affect the stamps.
2189 B Guadeloupe. 3 covers franked with 25 c General Colonies issue. One franked with a pair. Used  2.000

1879, 1879 and 1875.

-- ex 2190 --
2190 ** TAAF. A collection to 1998 including some stamps before 1977, thereafter complete/over complete.  3.000

 ex 2189
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GERMANY  WITH  AREAS

                                 2191 (Front and reverse)
2191 B 18,19. 2 1/2 Gr postage to Norway. 1/2 Gr and two 1 Gr on encloser to Christianssand,   300

cancelled «Hamburg 4.7.73». «pr. Jupiter» handwritten at side. «Hmrfst C. Hmbrg 5.1.1873»
cancelled at reverse.

2192 * Bl. 2. The «Nothilfe» sheet. Very fine. (• 1800).  2.500

            -- 2194 --
2193 B 12,14,19. A money express cover from «Grünberg 24.10.72», to Berlin with postage 21 1/2 gr.  1.000
2194 ** 497-98. Chicago Fahrt. 2 MK and 4 MK in superb blocks of 4. (E 2400).  4.000
2195 ** 799-802B. Hitler deffinitive with 50 sets in sheets 425. (• 2.575).  1.000
2196 o/* Collection Germany in two albums.   500
2197 o/* Germany. A collection to 1950 on pages.  1.000
2198 (*)/*/** German sheets. Including Mi 651-59, 669-70 and some early se-tenants etc. Many stamps  5.000

are affected by moisture and partly  stucked down to paper. Stated cat. value as hinged • 13.000.

 2192

2193
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- ex 2199 -
2199 o Germany. A retail lot, with 13 sets Wagner and 10 extra 40 pfg. etc, 18 sets «Nothilfe» 10.000

1934 etc. (Approx. • 11.500).

-- ex 2200 --
2200 o/B Olympic. Lot Germany 1936, with som unusual postcards etc.  2.500

                - ex 2201 -
2201 **/* A collection Berlin to 1976, including Bl. 1 with cert. Schlegel. Some UPU are regummed.  3.000

Cat. val. to 1952 E 3000, later complete.
2202 ** Collection German Reich 1933 to 1945 in a Safe-dual album. A couple of stamps are regummed.  3.000
2203 B I-IV. Memel. The local issue «22.3.39» on postcard, from SS-officer Karl Wolff, to his wife, with a  1.000

handwritten greeting from Heinrich Himmler.

-- ex 2204 --
2204 o/* Memel. A collection on pages.  2.500
2205 B Germany. A collection of approx. 300 different «Gebühr bezahlt» markings on envelopes.  4.000

 2203

ex 2205
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                 2206                                      2207
2206 o 5. Württemberg 18 kr. 1851. Very fine. (Euro 900).  1.500
2207 o 2. Kiautschou. The rare «5 pt» provisional nicely cancelled «Tsingtau» in 1900. Photo cert. 10.000

Jaschke-Lantelme mention a «Laschenaufriss» on reverse which is invisible to us. (• 5000).

2208 B German occupation of Lithuania (Telsiai). 3 philatelic covers, franked with pairs of different stamps.  6.000

GREAT  BRITAIN  AND  COLONIES
2209 o Great Britain. Victorian stamps to 1884. Glued into 5 old  file-books.   500

           -- ex 2210 -- 2211
2210 o 8. Great Britain. 1 d 1841 collection by corner letters, 223 different, mostly poor condition, some fine.   500
2211 B 43. 1 p Victoria 1858 on cover to London, cancelled «166» and «Liverpool NO 5 59». In Liverpool  1.500

is the letter redirected to Christiania, Norway and got «9 1/2» (skilling) in postage to pay. Two
different «London» (one «London Ja 4 60») and two Hamburg postmarks at reverse.

Kom på visningen vår! Der legges grunnlaget for suksessen i auksjonssalen! Vi har en veltrimmet stab som
finner frem det du ønsker å se på et øyebikks varsel. Mange angrer etter auksjonen på at de ikke satte av nok

tid til visningen.
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        2212                                                                               -- 2213 --
2212 * 196. 1/- 1884 in the dull green colour. Signed (£ 1400).  1.500
2213 **/* 262,264,265. 2s6d, 5 s and 10 s King Edward VII 1902. Three fine stamps. (£ 1450).  5.000

ex 2214
2214 B Great Britain. Covers from approx. 1840 to 1870 in album.  2.500

-- ex 2215 --
2215 o/*/**  Collection Great Britain to 2000 in 9 volumes. 15.000
2216 o/*/**  Duplicates Great Britain in several stockbooks. All in 2 boxes.  1.000
2217 ** DX 1-44. Great Britain. Prestige booklets 1-44 complete.  1.500
2218 o Great Britain. A collection to 1990 in a album in three volumes.  1.500
2219 o Great Britain. A collection to 1988.  1.500

-- ex 2220 --
2220 o/* Great Britain. A collection to 1952 in stockbook.  2.500
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-- ex 2221 --
2221 o/*/**  Great Britain. A collection to 2000. Mixed condition.  4.000
2222 ** Great Britain. Lot of moderm booklets. Stated cat. £ 4050.  3.000

- ex 2223 -
2223 o/*/**Mixed lot with Aden, South Africa and covers from Singapore. Also some letters.  2.000

-- ex 2224 --
2224 o/* A range of colonies in album. Some stamps stuck to the pages.  2.000

- ex 2225 -
2225 o/* Various Commonwealth including some covers.  2.500

-- ex 2226 --
2226 ** Aden and states. A complete unmounted mint collection.  3.000
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-- ex 2227 --
2227 **/* A complete collection Ascension to 1992 in 3 stockbooks.  2.000

-- ex 2228 --
2228 */**/(*)  Antiqua. Collection1862 to 1978 in a stockbook.  4.000

                             -- 2229 --                                       - ex 2230 -
2229 ** 235. South Australia. 5 d 1894 proof in superb unmounted block of 8 with plate number.  4.000
2230 ** Australia. Booktets one SB 22 and SB 25a (one with upright and one with inverted watermark).  1.000

Also two stained booklets no. SB 26c.
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-- ex 2231 --
2231 ** D 53. Australia. Postage Due 1/2d 1907 in a superb sheet of 120, with gutter in middle  6.000

row. (£ 3840++).

-- ex 2232 --
2232 */** Bahamas. A fine collection 1859 to 1982 on albumpages and two stockbooks.  5.000

-- ex 2233 --
2233 */** A collection Bahrain, British Eastern Arabia and some Oman and Qatar 1933 to 1964.  2.000

-- ex 2234 --
2234 */** Barbados. A collection to 1979 on albumpages and a stockbook. 10.000
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-- ex 2235 --
2235 **/* Basutoland/Lesotho. Collection to 1981 in two stockbooks.  1.000

-- ex 2236 --
2236 ** Barbuda. A collection to 1979. Only the 3/- 1922 is hinged.  1.000

-- ex 2237 --
2237 * A very fine collection Bermuda to 1938 on album pages. Catalouge value 10.000

approx. £ 6500 (not counting SG 13 with small fault).

-- ex 2238 --
2238 */** A collection Bermuda in two stockbooks.  1.000
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-- ex 2239 --
2239 o/*/**/(*)British Honduras. A collection to 1973. Sligthly mixed condition. Three envelopes are also included.  6.000

-- ex 2240 --
2240 */** British Solomon Islands. A very fine collection 1907 to 1995 in 3 stockbooks.  2.500

-- ex 2241 --
2241 * British Virgin Islands. A collection to 1966 in stockbook.   800

-- ex 2242 --
2242 **/* Brunei. A collection to 1995 in stockbook.  3.000
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                               2243
2243 B A registered letter from Canada to USA in 1933, franked with four stamps, including   500

the 50 c and the $ 1 1930.
2244 B 15 Canada 10d 1852 on entire to England, cancelled with grid and «Tornto» at side. Arrival  cds 1.500

«London Ap 4 52». Two good and two narrow margins. The entire with some faults.

-- ex 2245 --
2245 o Canada. A collection of revenue stamps in mixed condition. 1.000

 2244

It often starts with us:  Collections
and lots purchased at one of our
auctions circulate in the
marketplace for several months
thereafter, changing hands many
times.

Why not have the first choice?
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-- ex 2246 --
2246 o/*/(*)/** 1-14. Cape of Good Hope. A collection of the triangulars to 1861, mounted on 34 pages. The 150.000

condition is mixed, but many are fine/very fine. The photo shows one 6 d with sideways wmk. The
two first unused woodblocks with gum, the third without gum. Most unusal offer.
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2247 * 11. Ceylon. 1/9 d 1857 full margins and with part of gum. Signed. (£ 800) 3.000

-- ex 2248 --
2248 B Ceylon. Several hundreds covers and cards in box. Many nice items. 10.000
2249 o/*/(*)/** A collection Cyprus unmounted mint, from 1960. Also some Tristan etc in stockbook. 1.000

-- ex 2250 --
2250 */** A superb collection Cyprus to 1989 in album. Complete less SG 26. SG 28 is used. Very fine 30.000

condition. Catalogue value to 1940 is £ 20.000 + some duplicates of No. 1, 2 and a few 1/2 d
overprints. Turkish zone are also included.
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-- ex 2251 --
2251 */** A fine collection Dominica to 1979 in stockbook. 5.000

-- ex 2252 --
2252 */** Cayman Islands.  A very fine collection to 1979. 5.000

-- ex 2253 --
2253 o/*/**Falkland Islands. A collection in a stockbook. 2.500
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-- ex 2254 --
2254 o/* A very fine collection Falkland Islands to 1953 on album pages. The 1928 Provisional 20.000

with cert. S. Heijts.

- ex 2255 -
2255 */** A collection Falkland Islands, South Georgia and BAT from 1960 to 1982 in a stockbook. 1.000

-- ex 2256 --
2256 o/**/*Collection Gambia to 1975 in a stockbook. 4.000



176                                 KJELL GERMETEN  A/S                                    INTERNASJONAL FRIMERKEAUKSJON 84                                          6.12. OG 7.12. 2013

OBJEKT  NR UTROP
OBJEKT  NR UTROP

2257 (*) 1. Gambia. Two 4 d 1869 in different shades. Unused, no gum. (£ 1100). 900

-- ex 2258 --
2258 */** German West Africa. A complete collection. The 5 Mk 1901 is unmounted mint. (• 2065). 2.000

-- ex 2259 --
2259 */** Gibraltar. A very fine collection to 1988 in album. (£ 7500 before 1940). 15.000
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-- ex 2260 --
2260 */** A collection Gilbert & Ellice Islands to 1975 and Kiribati to 1985 in three stockbooks. 2.000

2261 ** 156,158,160,162. 4 values George VI in superb blocks of 4. (£ 1168). 2.500
2262 ** 161. Hong Kong 10 $ 1938 in a block of 30 with the normal gum toning. One stamp defective, 25.000

otherwise very fine. (£ 18.850,-).
2263 ** 155. Hong Kong. The 1 $ 1938 in two panes of 60 stamps each. Normal gum toning. Each 1.800

with on variety «Short right leg to R». (£ 1284).

            2264                                                              -- ex 2265 --
2264 ** 308. India. 10 R Gandhi, superb unmounted mint. 1.200
2265 o/B 35—71. India. A display on 7 pages, including 3 covers. 1.500

-- ex 2266 --
2266 * Collection Ireland to 1989 in an album. 8.000
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ex 2267
2267 ** Ireland. Collection booklets to 1997,  including SB 8-10, 14-18 and 29 later. 1.000

-- ex 2268 --
2268 o/B/*Jamaica. A duplicated collection to 1935 in album, including varieties and covers. 8.000

-- ex 2269 --
2269 */** K.U.T. A fine collection to 1973 in stockbook. 1.000

- ex 2270 -
2270 * Kenya. The 1922 set, 1 cent to the £ 2. (£ 1375). 3.000

-- ex 2271 --
2271 */** Kuwait. A complete collection to 1962. Unmounted mint from 1938. 4.000
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-- ex 2272 --
2272 */** Leeward Islands. Collection to 1954 included 2 letters in stockbook. 3.000

2273 o 128. Johore. The $ 500 1926 with fiscal cancellation. Very fine. (S.G. £ 20.000,- for mint). 6.000

-- ex 2274 --
2274 o/* Malaya. A collection in album. 3.000

Photocopies
Due to the high demand we cannot accommodate all
requests for photocopies. Please limit your requests
to the most important items.

It is impossible for us to make copies of numerous
pages from collections, stockbooks and lots
containing covers and postcards, etc.

The best way to satisfy your need is to come to Oslo
and see for yourself.
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-- ex 2275 --
2275 */** Collection Malta to 1989 in an album in two volumes. 8.000

-- ex 2276 --
2276 */** Montserrat. A collection 1878 to 1953 in a stockbook. 3.000
2277 ** 177. Morocco Agencies. The 45p silver wedding in a complete sheet of 20. (£ 340). 900
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ex 2278
2278 **/* Morocco Agencies. 12 pesetas 1914 in vertical pair, both with re-entry in shield. One is unmounted 1.000

mint. Also one S.G. 225 and nine S.G. 226 (including 2 blocks of four).

-- ex 2279 --
2279 o/**/*  New Zealand. A collection to 1981 in 2 volumes. With a strong range of unmountet mint 8.000

issues from 1909 onwards.

-- ex 2280 --
2280 o/*/** New Zealand. A collection to 1989 in an album. 5.000
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-- ex 2281 --
2281 o/* Natal. Collection on two pages. 800

-- ex 2282 --
2282 */** Nauru. A fine collection to 1988 in album. 2.000

                                            2283                       2284
2283 B Newfoundland/G.B. combination air mail cover in 1939. 500
2284 ** New Foundland. 8 d from the upper right corner. Mounted in the margin in the corner, but quite 500

near to the stamp. (£ 100+).
2285 B Niger Coast (Oil River). 5 stationaries. One used in 1900 with some stains, and 4 unused. 1.000

-- ex 2286 --
2286 */** A collection Nyasaland to 1963 and Rhodesia & Nyasaland in a stockbook. 1.000

-- ex 2287 --
2287 o/B 96,98,143. Nyasaland high values used fiscally. The 10/-1913 x 11 including 3 on a document, 1.500

one stamp defect, 4 copies 1 £ , and 1 £ 1938 in a papir.
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                       - 2288 -             2289
2288 */** Collection Pitcairn Islands and Fiji 1938 to 1979 in stockbook. 1.000
2289 B Pitcairn Islands. «Tin can mail» cover from 1942. 500

-- ex 2290 --
2290 */** S.W.A. A very fine collection to 1992 in two stockbooks. 10.000

-- ex 2291 --
2291 */** Seychelles. A very fine collection to 1988 in three stockbooks. 3.000
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-- ex 2292 --
2292 o/*/**South Africa. A spesialized collection of Orange Free State, and a small study of South African 5.000

booklets/booklets panes and colonies.

-- ex 2293 --
2293 o/*/**St. Helena. A collection to 1972 on albumpages and in a stockbook. Mostly mint. 10.000

-- ex 2294 --
2294 */** St. Kitts-Nevis. A very nice collection to 1984 in 2 stockbooks. 10.000
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-- ex 2295 --
2295 */**/(*)A fine collection St. Lucia to 1986 in two stockbooks. 6.000

                                             - ex 2296 -                                                    2297
2296 o/* St. Vincent. A collection in stockbook. 2.000
2297 (*) 37. 1 d. 1882 unused. Photo-cert. BPA. (£ 700 for *). 800

                  - ex 2298 -       2299
2298 */** Swaziland. A collection in stockbook. 3.000
2299 B Tonga. Early Tin Can mail cover. «New York Oct 17 1932» postmark at reverse. 500
2300 o/(*)Tonga. A small collection to 1923 on album pages. 1.000

-- ex 2301 -
2301 o/* Transvaal. Collection on 11 pages.  3.000
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-- ex 2302 --
2302 **/B Tristan da Cunha. A fine collection 1952 to 1984 including 3 booklets in a stockbook.  1.000

-- ex 2303 --
2303 */**/(*)Turk and Caicos Islands. A nice collection to 1981 in two stockbooks.  5.000

-- ex 2304 --
2304 */** Zanzibar. A collection to 1963 in a stockbook.  2.500
2305 */** Commonwealth. Omnibus issues etc. in 7 stockbooks and one album.  2.500

GREECE

-- ex 2306 --
2306 B Greece. Three Postcards, two stationaries and one envelope. All made to the Olympics in Berlin 1936.  2.000
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HOLLAND  AND  COLONIES

              2307                               2308
2307 B 3. 30 c postage to Norway. 15 c 1851 in a horizontal pair on complete letter to Bergen, cancelled  3.000

«Rotterdam 7.5.1853». Two german transitt postmarks on reverse. The left stamp with part of
sheet margin, otherwise fine to narrow on upper, right corner. Cert Dr. A. Louis.

2308 o 66. 10 G 1898 fine used. 1.300
2309 o/*/**A collection Suriname 1961-84 in album. Also a few earlier.   500

HUNGARY

2310 o 25 A. 20 kr. 1881 with variety «Double print». Mentioned, but not priced in S.G.. Photo cert. Sismondo.  3.000

ITALY  WITH  AREAS
2311 B Nearly 140 Italian letters from approx. 1800 to 1840.  1.000

            ex  2312      2313                           - 2314 -
2312 ** I. The «Gronchi rosa». A small spot in gum, still fine to very fine. (• 1400).  1.500
2313 * 2 X. Lombardy-Venice. 10 c with original gum. Small thin spot. (• 2200, Sassone  2.500

E 8000). Cert. Sismondo.
2314 BS 2. Neapolitan Province. 1/2 Gr 1861. Two pairs mounted as a block of four on piece cancelled  4.000

«Pontelandolfo 24. Mag 62». A block of 4 is listed at • 60.000 in Sassone. Photo cert. E. Diena.
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                          - 2315 -                        2317                                    2318
2315 o Sardinia. 14 a,b. The first signed Diena, fine to very fine (.• 650).  1.000

                      - 2316 -                     2319                                      2320
2316 o Naples 4. 5 Gr. in a block of four, nicely cancelled «Annullato» . Three margins, cut into at 20.000

top. Cert. A.Diena (1962) and E.Diena (1986). (Sassone E 22.000).
2317 o 6 I. Modena. 1 Lire 1862, fine used, with large margins. Cert. Chiavarello. (• 2200).  3.000
2318 o 13 a. Papal State. 3 c 1967, used. Photo cert. L. Raybaudi Massilia. (• 2200).  4.000
2319 o 20 a. Papal State. 3 c 1868. Centred up, small surface fant. Several signatures. Cert. Sorani  3.500

«in buono stato». (• 3500).
2320 ** Campione. The last issue in units. (Stated approx. • 4000).  2.000
2321 o Neaples 6. The 20 Gra in a postal forgery. Large thinning in lower right  2.000

corner. Very rare. Signed A. Diena.

-- ex 2322 --
2322 o/**/*  Fiume. A wonderful collection of varieties and specialities on pages. Many signed and 40.000

some with certificates.
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                                                          -- ex 2324 --
2323 ** P 26. Trieste Zone A. The 1000 L «Cavallino» pert 13 1/4 comb perforation. 36 copies in  7.000

blocks. (• 7.920).
2324 ** P 26. Trieste Zone A. The 1000 L «Cavallino» line perforation 13 1/4. 40 copies in singles and  8.000

blocks. (• 8.800).

LUXEMBOURG

-- ex 2323 -

-- ex 2325 --
2325 o/(*)Luxembourg. A selection on 2 pages. 1.000

LITHUANIA

-- ex 2326 -
2326 o/**/* Lithuania. A well filled collection in album. Mostly very fine condition. 25.000
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MONACO

ex 2327
2327 * 34/43,46/48. Monaco 1920/21. The two provisonal sets on album page. 20.000
2328 B Letters up to th 1920s in a stockbook. Some of them are philatelics, but many nice items.  8.000

POLAND
2329 ** 445-47. Poland. The BiE set in complete sheetlets of 12. (• 1800).  2.000

PORTUGAL

- ex 2330 -
2330 o/* Portugal. A duplicate stock to 1960 in stockbook.  2.000

ROMANIA

2331 * 9I ya Romania. The 1862 handstracle 6 parale in a very fresh bl. of 9, including 3 tete-beche  3.500
pairs. Two minor stain spots on front.

Are you planning to sell your collection?
-Let us present it at our next auction.  You will be
pleasantly surprised at the result!
Leave the grouping, valuations, and descriptions to us; we
will present the items in the best possible way.
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2332 * 5 y. Moldovia. 5 parale 1858 with undamaged frame below. Superb mint copy with lage margins            100.000
and fresh gum. 3 copies with gum should exist. Old certs from Fulpius, and Wallner. (• 32.000).

-- ex 2333 --
2333 o/* Romania. A selection of classics on pages and stockcards, also some forgeries.  5.000

RUSSIA / USSR

-- ex 2334 --
2334 o/*/(*)/**Russia. 8 classics in mixed quality. Also some duplicates to 1920 in stockbook.  1.500
2335 B Russia. A collection of postal stationary items to 1900.  2.000

-- ex 2336 --
2336 B Russian postal history 1817-1920 mounted on pages.  3.000
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- ex 2337 --
2337 B Russia/USSR. Approx. 200 covers up to 1960. Mixed condition.  6.000

SPAIN

-- ex 2338 --
2338 o/*/**  Collection Spain to 1999 in a self made album in 4 volumes.  2.500
2339 o Spain. Some old stamps in a small stockbook.   500

SWITZERLAND

                  2340                                2341
2340 o Baseler Taube with 3 fine and one narrow margin, thin spot in upper margin.  3.000
2341 B 30,25. 10 c and 1 Fr. on cover cancelled «Hauptweil 26.6.76» and sent to Brazil. Arrival postmarks

of front and reverse. The 10 c with fault. 3.000

- ex 2342 -
2342 o/**/*  Switzerland. A collection 1854 to 2007 in four selfmade albums. The condition is mixed. 3.000
2343 B 24 unfranked letters from approx 1811 to 1858. Some are sent to France. 700
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TURKEY

-- ex 2344 --
2344 o/(*)Turkey. 24 stamps from the first issue. Very mixed condition. 1.000

-- ex 2345 --
2345 ** 985/999. Sufragettes congress 1935 in complete set. (• 1.300). 1.500
2346 ** 985/999. Sufragettes congress 1935 in complete set. (• 1.300). 1.500
2347 * 985/999. Sufragettes congress 1935 in complete set. 300

YUGOSLAVIA

- ex 2348 -
2348 o/*/**  Yugoslavia. A collection on pages. 1.000

OVERSJØ

ANGOLA
2349 o/* Collection Angola on albumpages. 500

Anchor point, Homer, Alaska.
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AFGHANISTAN

-- ex 2350 --
2350 o/B/* Afghanistan. An incredible array of more than 1000 classics, including 57 covers/part of covers. 100.000

Also later issues up to 1930 with some covers.

BOLIVIA

                 - 2351 -                                               - 2352 -                                  2353
2351 * 6. Bolivia. 50 centavos blue in 1868 a block of four. Signed Buhler. (• 2000++). 5.000
2352 ** 2 b. Bolivia. 10 c 1867 greybrown in a superb unmounted mint block of four. (• 1400++). 3.000
2353 * 106. Bolivia. The 1917 Cojiba Provisional. Some minor tone spots. A rarity! (• 8500). 8.000
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BRAZIL

             2354                                                               2355 (Front and reverse)
2354 (*) 21. Brazil. 280 R 1854 superb unused. No gum. Cert. Moorehouse. 500
2355 B 18. Brazil 600 R 1849 on cover to France 1842. Transit and arrival postmark at front and reverse. 4.000

2356 B Two Brazilien stamps on envelope, sent to USA with Condor 28 Mai 1930. Signed by different 1.500
members of the crew, one of them er Hr. Ekmer.

2357 o/* Brazil. Stamps in small envelopes. 1.000

CHILE

2358 B Two envelopes sent from «Oficina de Orfjen» til Kristiania i 1915/16. Both with some cds on 500
reverse and censor.
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CHINA

2359 B China/Mongolia. A rare combination cover with Chinees and Mongolien postmarks. 6.000

2360 B Mongolia. One «Red band» cover from Urga with 4 chinese stamps. 2.000
2361 o/*/**  China. A collection in three stockbooks. 1.500

-- ex 2362 --
2362 B Approx. 250 envelopes with Mao quotations described in two volumes. From approx. 1965 to 1975. 70.000

Also a few other items. Mostly franked with definitives on reverse.
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DOMINICAN  REPUBLIC

2363 * Dominican Republic. Air mail stamp (Yu.11, Sanabria 19) in pair with unoverprinted stamp 3.000
at right. Cert. Passcal Scheller. Seems genuine with tropicalized gum. Sanabria 1966 lists
the 10 c with same variety as $ 1.000. The 20c is unlisted.

EGYPT
2364 o/* Collection Egypt to 1963 in album. 1.000

                                    ex 2365                                                          -- ex 2366 --
2365 B Egypt. The Zeppelin issue on cover to Italy in 1939. Also 2 mint sets. 1.000
2366 o/(*)Suez Canal company. Large lot forgeries, singles and part sheets. More than 500 copies. 4.000

ETHIOPIA
2367 ** 382/88. Ethiopia. 80 sets 1959 Provisionals (Linns Tips of the week in September). (• 640). 1.000

-- ex 2368 --
2368 **/B Ethiopia KPU. issue. Proofs etc. Including 3 different colours of the 5c in proof sheetlets with one 3.000

stamp each, 2 composite die proofs with the set, one overprinted «Specimen», etc.



198                                 KJELL GERMETEN  A/S                                    INTERNASJONAL FRIMERKEAUKSJON 84                                          6.12. OG 7.12. 2013

OBJEKT  NR UTROP
OBJEKT  NR UTROP

GUATAMALA
2369 Collection Guatamala on album pages. Some varities are including. 3.000

HAITI

                 2370                                2371
2370 B Haiti. 3c and 7c (both cut into) on cover from «Jackmel 8.2.82» and sent to Italy. Arrival postmark 5.000

at reverse from the first issue. Very rare.

HONDURAS
2371 * D 120. Official stamp air mail provisional (Scott 36b, Sanabria 43c). Fine mint example with

double surcharge reading down. (25 stamps issued of all three types listed in Sanabria on total). 4.000
Photo-cert Moorhouse.

IRAN

ex 2372
2372 ** Iran/Islamic Republic. 8 modern errors in units. 1.000

-- ex 2373 --
2373 ** Iran. An impressive study/collection accumulation of the 1915 Coronation issue in album. 15.000
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ISRAEL

-- ex 2374 --
2374 **/* Collection Israel to 1977 in a Leuchtturmalbum in two volumes. The 250 and 1000 and some 10.000

few others are hinged.

2375 o 1 c. 3 M 1848 with perf 10. Very fine used. (• 1200). 1.000

JAPAN

-- ex 2376 --
2376 o/**/*  A collection Japan to 2002 and Ryu-Kyu in 7 albums.  6.000
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LEBANON

                            2377
2377 B 157 I,158,181. Two rare Airmail-stamps on registered cover to France in 1931. A vertical horizontal   500

crease do not affect the stamps.

LIBERIA
2378 o/* Collection Liberia on albumpages.  1.500

MEXICO
2379 B Mexico. 4 R 1856 quadrisect on entire, from «Guadalajara 8. apr 1858». Signed A.D (Diena).  1.000

NICARAGUA

              -- ex 2380 --                                        -- ex 2382 --
2380 o/*/(*)/** Nicaragua. A specialised range from approx. 1900-1915 on pages.  1.000

NORTH  KOREA
2381 (*) Sc. 33, S.G. 38. 1 Won red, blue and green, The capture of Seoul. Complete sheet

of 100 (Scott $ 4500).  4.000

PANAMA
2382 (*) Panama. 4 proofs in blocks of 6.  1.500

2379
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PARAGUAY

                           2383                                             -- ex 2384 --
2383 B Paraguay. A very rare Zeppelin-flight card 1930 sent to New York. Some staining (Sieger • 1200).  2.500
2384 o/*/**Paraguay. A collection to 1960 with a lot of overprint, errors etc. in album. 10.000

THAILAND

                                        -- ex 2385 --                                                                    ex 2386
2385 * 152/82. The three scouts sets mint.  3.000
2386 o 158/63. Thailand. The second scouts set fine used.  1.000

U.S.A.

                                             2388
2387 B 73. 2 c Jackson. 2 copies with 2 different double perforations on fine cover. Probably  5.000

unique. Cert. Phil. Foundation.
2388 B 11 cents postage to Norway. 2 c and three 3 c on dobbelweight envelope to Trondheim, cancelled  1.000

with grid. More to pay 37 (skilling) is written in red. Four postmarks on both front and reverse
including «Christiania Omk 11.12.1874».

2387
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                  - 2389 -                                  2390
2389 * 113. 2 c 1869 in a block of four, two hinge remainders. Very fresh gum. ($ 3750).  5.000
2390 B 119. Two 15c 1869 on superb cover to Switzerland. Cancelled with cork and «NewYork» at side.  2.000

Three postmark from Switzerland in 1870 at reverse.

            2391 2392                             2393
2391 (*) 122. USA. 90 c 1869 centered right. Fine unused, no gum. ($ 4750).  5.000
2392 * 243. 3 S Columbia issue. Fine mint (S 1600).  2.000
2393 * 245. 5 S Columbia issue. Centered down. Almost unmounted mint. Fresh gum. (S 2500).  2.500
2394 ** 2869/2870. USA. «Legends of the West». Two sheetlets of both. ($ 290).   600

                    2396       2395
2395 B C 15. $ 2,60 Zeppelin on cover, cancelled «Varick. St. Sta. N.Y. Apr 28 1930». Two different  1.500

Zeppelin postmarks at side.
2396 ** C 15. $ 2,60 Zeppelin unmounted mint with marginal at top. ($ 1150).  2.000
2397 B C 18. Two 50 c Zeppelin on cover, cancelled «New York N.Y. Oct 2 1933». Two different postmarks   400

from Graf Zeppelin at side.

<- 2397
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2398 B Two Zeppelin covers from 1929. One franked with the $ 2 1928.  1.500
2399 B USA. 13 cent on rigistered envelope postage from Shanghai to USA 1916.   400

-- ex 2400 --
2400 o/*/**  USA. A collection to 2000. A lot of stamps but in some mixed condition.  6.000

- ex 2401 -
2401 o/* USA. 10 air mail stamps.   400

2402 B USA. Three political postcards and one envelope. (President candidat Bryan and President Taft).   500
2403 B USA collection of 140 covers/cards, mostly advertizing items.  5.000

URUGUAY

2404 (*) 7. 240 c 1858. Superb mint. Photo cert. Moorhouse (• 120+).   500
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GENERAL  COLLECTIONS  AND  "BOXES"

-- ex 2405 --
2405 o/*/**  Samlinger fra Island, Grønland og Færøyene i totalt to album. 2.500
2406 ** Yearsets from Island, Greenland and Faroyisland from approx. 1992 to 2009. Also some  700

Great Britain and som singel stamps/FDC and postcards from other countries.
2407 o/*/** Collections and duplicates in 2 boxes.  2.000
2408 o/* Samlinger og dubletter fra noen land i album, hvorav mye Tyskland. Alt i 2 kasser.  2.000
2409 o/*/**  Collections from Berlin and from New Zealand in stockbooks. Also some other stamps.  2.000
2410 o/**/*  A very colorful and interesting range «whole world» in stockbook. 10.000
2411 o/*/**  A mixture of stamps and some letters in stockbook. 20.000
2412 o Svensk og utenlandsk massevare i pergamynposer. Noen «litt» bedre innslag. 1.000

2413 (*) 5 rare Valentine covers including one USA localpost. 10.000
2414 o/* Samling Norden uten Norge i eldre album. 1.500

-- ex 2415 --
2415 o/**/B  Stamps and some letters from many countries.                                                                           40.000
2416 o/**/*  A lot of nice stamps from many countries.                                                                                  30.000
2417 o/** Stamps and letters, mostly from Europa.                                                                                        20.000

-- ex 2418 --
2418 o/** Stamps from many countries.                                                                                                       10.000
2419 o/** Moderne Norden etc. i eske.   500
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-- ex 2420 --
2420 */** Færøyene-provisorier, 7 islandske Berntrykk samt 11 svenske Parisforfalskninger.  2.000

-- ex 2421 --
2421 ** CEPT. A collection to 1979 inncluding some forerunners. Complete according to printed album.  2.000
2422 o/*/** Norge og utland i 3 kasser.  2.000
2423 o/*/**  Stamps from many countries in a small box.  1.000
2424 B Danske brev og noe annet i 4 kasser.  3.000
2425 o/**/BFrimerker og brev fra mange land. Alt i 3 esker.  2.000

-- ex 2426 --
2426 o/**/B An acumulation from many countries.                                                                                          50.000
2427 o/**/BNorge, Danmark, Grønland, Island samt noen andre land i innstikkbøker og løst.  3.000
2428 B  Latin America. 150 covers in mixed condition.  1.000

- ex 2429 -
2429 B Space. 4 autographed spacecovers. Two Russian and two from USA (one of this with  1.000

 Michael Collins autograph). Also one Austrian rocketcover which crashed in 1962.
2430 B Two catapult covers 1930/31 one Zeppelin and one sent by airmail.  1.000
2431 B Air mail. 21 covers /cards, some of them are sent by Zeppelin.  2.000
2432 B Asia. 16 items including postcards. Very mixed condition.   800
2433 (*) Portuguees Colonies. Approx. 260 stamps on pages from the Fournier Forgeries collection.  2.000
2434 **/B Danske årsett fra 1970- og 80-årene i større antall, samt noen danske ark og arkrester samt  1.500

noen få eldre brev. Også frimerker fra noen få andre land.
2435 o/*/**/(*)Mystery lot. Forgeries and genuine stamps in a small stockbook.  3.000




